
BELGIJOS KARALYSTĖ

FEDERALINĖ VIEŠOJI TARNYBA EKONOMIKAI, MVĮ, SAVARANKIŠKAI
DIRBANTIEMS ASMENIMS IR ENERGETIKAI

Karališkasis dekretas, kuriuo iš dalies keičiamas 1958 m. rugsėjo 23 d. Karališkasis dekretas,
kuriuo nustatomos sprogmenų gamybos, saugojimo, laikymo, pardavimo, vežimo ir naudojimo
bendrosios taisyklės, ir 2015 m. spalio 20 d. Karališkasis dekretas dėl pirotechnikos gaminių
tiekimo rinkai 

FILIPAS, belgų karalius,

Sveikinimai visiems, kurie esate čia dabar ar būsite ateityje.

Atsižvelgdami  į  1956 m.  gegužės  28 d.  Nutarimą  dėl  sprogiųjų  medžiagų  ir  mišinių,  imlių
deflagracijai, ir jais užpildytų įtaisų 1 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdami į Ekonominės teisės kodekso IX straipsnio 4 dalies 1 punkto 1 papunkčio 1 dalį,

atsižvelgdami  į  1958 m.  rugsėjo  23 d.  Karališkąjį  dekretą,  kuriuo  nustatomos  sprogmenų
gamybos, saugojimo, laikymo, pardavimo, vežimo ir naudojimo bendrosios taisyklės,

atsižvelgdami  į  2015 m.  spalio  20 d.  Karališkąjį  dekretą  dėl  pirotechnikos  gaminių  tiekimo
rinkai,

atsižvelgdami į 2023 m. spalio 17 d. pranešimą Europos Komisijai,  vadovaudamiesi 2015 m.
rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos  (ES)  2015/1535,  kuria  nustatoma
informacijos apie techninius standartus, reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles
teikimo tvarka, 5 straipsnio 1 dalimi,

atsižvelgdami į  2023 m. spalio 18 d.  pateiktą Patariamosios komisijos vartojimo klausimais,
atstovaujančios atitinkamiems sektoriams, nuomonę Nr. CCE 2023-2390,

atsižvelgdami į finansų inspekcijos nuomonę, pateiktą 2023 m. gruodžio 18 d.,

atsižvelgdami į 2023 m. gruodžio 28 d. pateiktą Valstybės tarybos nuomonę Nr. 75.056/1 pagal
1973 m. sausio 12 d. suderintų Valstybės įstatymų 84 straipsnio 1 dalies 1 punkto 2 papunktį,

atsižvelgdami į 2022 m. rugsėjo 27 d. Beniliukso ministrų komiteto Beniliukso sprendimą dėl
kovos su netinkamu plačiajai visuomenei skirtų pirotechnikos gaminių naudojimu,

atsižvelgdami į ekonomikos ministro rekomendaciją,

nusprendėme ir skelbiame:

1  straipsnis. 1958 m.  rugsėjo  23 d.  Karališkojo  dekreto,  kuriuo  nustatomos  sprogmenų
gamybos,  saugojimo,  laikymo,  pardavimo,  vežimo  ir  naudojimo  bendrosios  taisyklės  su
pakeitimais, padarytais 2000 m. vasario 1 d. Karališkuoju dekretu, 260 straipsnis, kurio dabartinis
tekstas dabar yra 1 skirsnis, papildomas 2 skirsniu:

„2 skirsnis. Nukrypstant nuo 1 skirsnio, leidimas saugoti nereikalingas:

1)  fejerverkus  laikant  ir  parduodant  prekiautojams,  kurie  nėra  šventiniais  fejerverkais
prekiaujantys mažmenininkai ir kurie kartu su kitu gaminiu tiekia šių rūšių fejerverkus:



a) bengališkas ugneles, kurios pagal 2015 m. spalio 20 d. Karališkąjį dekretą dėl pirotechnikos
gaminių tiekimo rinkai yra priskiriamos F1 kategorijai ir tinka naudoti patalpose;

b)  fontanus,  kurie  pagal  minėtą  2015  m.  spalio  20  d.  Karališkąjį  dekretą  priskiriami  F1
kategorijai ir tinka naudoti patalpose;

2) šių tipų fejerverkus laikant ir parduodant prekiautojams, kurie nėra šventiniais fejerverkais
prekiaujantys  mažmenininkai  ir  kurie  parduoda  specialius  gaminius,  kuriems  šie  fejerverkai
reikalingi:

a)  įmontuoto  elektrinio  uždegimo pirotechnikos  gaminius,  priskiriamus  P1  kategorijai  pagal
minėtą 2015 m. spalio 20 d. Karališkąjį dekretą, kurių viename gaminyje yra ne daugiau kaip pusė
gramo pirotechninės sudėties ir kurie skirti naudoti kenkėjų kontrolės įtaisuose;

b)  pirotechnikos  kasetes,  kurios  pagal  minėtą  2015  m.  spalio  20  d.  Karališkąjį  dekretą
priskiriamos P1 kategorijai ir skirtos krauti į tvirtinimo ir ženklinimo įrankius.

Fejerverkai saugomi naudotojams neprieinamoje spintoje. Bendras prekybos įmonėje saugomų
fejerverkų  skaičius  negali  viršyti  kiekio,  kurį  privačiam  asmeniui  leidžiama  turėti  pagal  265
straipsnį.

2 straipsnis. To paties dekreto,  pakeisto 2004 m. balandžio 25 d.  Karališkuoju dekretu,  265
straipsnio 7 punktas pakeičiamas taip, kaip nurodyta toliau:

„7) šių tipų šventinių fejerverkų, techninės paskirties fejerverkų ir (arba) signalinių fejerverkų,
kurių sudėtyje yra kilogramas pirotechninio mišinio, kiekis:

a) pirotechnikos gaminių, kuriuos veiklos vykdytojai gali  tiekti  vartotojams pagal 2015 m.
spalio 20 d. Karališkojo dekreto dėl pirotechnikos gaminių tiekimo rinkai 12 straipsnį;

b) petardų, specialiai skirtų žaislams;

c) nelaimės signalų, kurie pagal 2016 m. balandžio 25 d. Karališkąjį dekretą dėl laivų įrenginių ir
rinkos priežiūros organizavimo priskiriami laivų įrenginiams ir kurie laikomi naudoti tik laivuose,
kuriuose juos būtina turėti.“;

3 straipsnis. Tame pačiame dekrete 265 straipsnisbis įterpiamas taip, kaip nurodyta toliau:

„265bis straipsnis.  Jaunesniems  nei  18  metų  asmenims  draudžiama  laikyti  paraką,  dagčius,
elektrines  uždegimo  priemones,  dangtelių  tipo  detonatorius  ar  fejerverkus,  išskyrus  petardas,
specialiai skirtas žaislams“;

4 straipsnis. To paties dekreto 267 straipsnis pakeičiamas taip:

„267  straipsnis  Specialistai,  kurių  transporto  priemonėms  reikia  kitų  P1  kategorijos
pirotechnikos  gaminių,  kad  galėtų  dirbti  pagal  savo  profesiją,  gali  laikyti  šiuos  gaminius  be
leidimo,  jeigu  juose  yra  iki  penkių  kilogramų  pirotechninio  mišinio.   Šie  daiktai  negali  būti
parduodami ar realizuojami privatiems asmenims, išskyrus atvejus, kai jie montuojami transporto
priemonėje  arba  nuimamoje  transporto  priemonės  sudedamojoje  dalyje.  Transporto  priemonėse
įmontuotiems daiktams kiekio apribojimai netaikomi.“;

5 straipsnis. 2015 m. spalio 20 d. Karališkojo dekreto dėl pirotechnikos gaminių tiekimo rinkai
12 straipsnio 1 dalis iš dalies keičiama taip:



a) 3 punkto nuostata išbraukiama;

b) 4 punkto nuostata pakeičiama taip:

„4) kiti P1 kategorijos pirotechnikos gaminiai, išskyrus:

a) transporto priemonėms skirtus P1 kategorijos pirotechnikos gaminius;

b) P1 kategorijos pirotechnikos gaminiai, kuriuose yra blyksnio mišinių, jei viename gaminyje
yra daugiau kaip vienas gramas pirotechninio mišinio;

c)  P1 kategorijos  pirotechnikos gaminiai,  kuriuose yra  blyksnio mišinių,  kurių garso lygis 8
metrų atstumu viršija 120 dB (A, impulsą);

P1 kategorijos pirotechnikos gaminiai, skirti garsui skleisti, kurių viename gaminyje yra daugiau
kaip vienas gramas pirotechninio mišinio;

e) P1 kategorijos pirotechnikos gaminiai, skirti garsui skleisti, kurių garso lygis 8 metrų atstumu
viršija 120 dB (A, impulsą);

f)  P1  kategorijos  pirotechnikos  gaminiai,  skirti  šviesai  ir  (arba)  dūmams  skleisti,  išskyrus
atvejus, kai jie pažymėti rato ženklu, kaip nurodyta 2016 m. balandžio 25 d. Karališkajame dekrete
dėl laivų įrenginių ir rinkos priežiūros organizavimo;

g)  P1  kategorijos  pirotechnikos  gaminiai,  skirti  šviesai  ir  (arba)  dūmams  skleisti,  išskyrus
atvejus, kai jie atitinka visas šias sąlygas:

i) yra atsparūs vandeniui;

ii) skirti nelaimės signalui generuoti ekstremaliosios situacijos atveju ir atpažįstami kaip tokie;

iii) pateikiami su įskaitoma informacija apie jų numatomą paskirtį;

iv) parduodami nelaimės signalui generuoti ekstremaliosios situacijos atveju.“.

6 straipsnis. To paties dekreto 13 straipsnis pakeičiamas taip:

1) 1 skirsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„12  straipsnyje  išvardytus  gaminius  draudžiama  tiekti  rinkai  jaunesniems  nei  18  metų
vartotojams.“;

2) 2 skirsnis pakeičiamas taip:

„2  skirsnis.  Ekonominės  veiklos  vykdytojai  F3,  F4,  T1,  T2  ir  P2  kategorijų  pirotechnikos
gaminius siūlo tik asmenims, turintiems specialių žinių rinkoje.“;

7 straipsnis. Dekreto 56 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

2) antroje dalyje išbraukiami žodžiai „išskyrus 12 straipsnio pirmos dalies 3 punkte nurodytus
straipsnius“.

8 straipsnis. Šis dekretas įsigalioja 2024 m. rugsėjo 27 d.

F1 kategorijos pirotechnikos gaminiai, kurių etiketėje nurodyta minimali 12 metų amžiaus riba,



arba F2 kategorijos pirotechnikos gaminiai,  kurių etiketėje nurodyta minimali 16 metų amžiaus
riba, ir kuriems ši minimalaus amžiaus riba yra vienintelė neatitiktis, gali būti parduodami ne ilgiau
kaip  dvejus  metus  nuo  šio  dekreto  įsigaliojimo,  nereikalaujant  koreguoti  etiketės.  Tačiau  jie
nebegali būti siūlomi jaunesniems nei 18 metų asmenims.

9 straipsnis. Įgyvendinti šį dekretą įpareigojamas ekonomikos ministras.

Priėmė 

Jo Didenybės vardu:

Ekonomikos ministras,

Pierre-Yves DERMAGNE 


	BELGIJOS KARALYSTĖ
	FEDERALINĖ VIEŠOJI TARNYBA EKONOMIKAI, MVĮ, SAVARANKIŠKAI DIRBANTIEMS ASMENIMS IR ENERGETIKAI

